Emertimi dhe Forma Ligjore Tv Kabllor Vlora Cable shpk

NIPT L271122015

Adresa e Selise Wlore Kulla e pare,rrethi Skele kati pare
VLORE

Data e Krijimit 12.09.2012

Mri Rregj Tregetar

Veprimtaria kryesore Sherbime radio-televizive

PASQYRAT  FINANCIARE

(PER MIKRONJESITE)

{ Me zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr 15
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " )
Udhezim I Ministrit Financave per bizneset (-8 milon lek xhiro

VIT 2012

Pasqyrat jane individuale Po
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne Leke
Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 12.09.2012

Deri 31.12.20102

Data e mbylljes te Pasqyrave Financiare 10.03.2013




LIBRI TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Tatimpaguesi Vlora Cable shpk

Te ardhurat_e shpenzimet per vitin 2012

MIPT L271122015
Aktiviteti Televizion Kabllor
Nr SHPENZIMET i Nr TE ARDHURAT g
ne leke ne leke
L Kostoja @ lendeve te para dhe maretinleve te shituea(a-1) 0 1 |Mza shitja & produkteve te prodhimit te vete
a|Blerje lende te para e materiale gjate vitit 2 |Mpa shitja e sherbimeve
b|Giendie nga inventari 3|Mga shitja e mallrave
2 Kostoja ¢ mallrave te shitura (a-b) 1] 4|Mga shitja e materialeve
a|Blerje mallra gjate wvitit S{Mga shitja e aktiveve
b|Gjendje nga inventard 20000-360000=60000 G| Arketimi ] debitoreve te shlyer
3 Shpenzime ne funksion te aktivitetit 0 7 |Interesa te fituara dhe te ngiashme
a|Energjia,ujitelefonifaksiinterneti 8|Diferenca pozitive nga kembimi
J_M Shpenzime Le garkallimit Le mallit e ranspoertit TOT .!.._ TE ARDHURAVE ) .m
c|Benzing/nafte/gaz
d|Qira ambienti
| Papesa te kreditorve per shlyerje dhe huave afatshkurtra
f|Interesa te paguara dhe komisione bankare REZULTATI [TE ARDHURA) 0
g|Diferenca negative nga kembimi valutor
h|Taksa doganorevendore FITIMI -20084
i|Shpenzime E__._.__E.._r_..ﬂm:.d.._n,:“_:.n:dsmEn dhe te fera TATIMI I THJESHTUAR ME]
4 Shpenzime per pagat 29984 FITIMI MEBAS TATIMIT -200584
a|Pagat PAGUAR TATIM PARADHENIE
b|Sigurime shogerore dhe te ngjashme 29984 SHUMA PERTU DERDHUR 0
5 Amortizimi 1 aktiveve 5]
TOTALI I SHPENZIMEVE[1+2+3+4+5) 29984 HUME]JE -23984

*1we shitjz dhe blerje do te shenohet vlers broto e faturuar

INSPEKTORI HONTROLLUES
[Ernri,mbiemri firma, vola)




LIBRI1 AKTIVEVE

PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE PER VITIN 2012

Tatimpaguesi Vlora Cable shpk

NIPT L271122015
Aktiviteti Televizion Kabllor
ne leke
EMERTINI ¥LERA Ndryshimet gjate vitit Koeficienti AHORTIIINI ARORTIZINI (5] ITHSE]
| RKTIVIT FILLESTARE HYRJE DALJE TOTALL 31 amortizimit ARUHULUAR LLOGARITUR AMORTIZIMI
E AKTIVIT AKTIVESH AKTIVESH DHJETOR ne % DERI KE | 31 DHJETOR 31 DHJETOR
JANAN
o b c d=a+b-c e f g=dxe h=f+g
1|kase fiskale 0.25

GJITHSE]

* Aktive konsiderohen ambienti | aktivitetit makineri dhe paisie! dhe cdo mjet ope pasurl e poluaftshre ge eshte regiistruar sipes

ligjit te tatimit mbi te ardhurat,




Vlora Cable 2012

Shpenzimet hblerje shitje
paga 29546 |5htator 0
50000|Tetar
50000 |Nentor
50000 |Dhjetor
641 179546 | Totali Pa kaluar ne banke , shpez.i pazbritshem
16.7|5ig.shog.punedhenesi
644 29984 18|Totali
Administrator
/|Vexhi panajt
IV I
YEAT NN

i [ HIPT: L2

- 1
22015 ""\




SHENIMET SHPJEGUESE

Mbi plotésimin e pasqgyrave financiare té “Tv Kabllor Vlera Cable”
Periudha tatimore 12.09.2012 deri 31 Dhjetor 2012

Tv Kabllor Vlora Cable ¢ regjistruar ne QKR,Vlore me mbyllien e

pasqyrave financiare t& vitit 2012 &shié e detyruar sipas SKK 2 ¢ SKK 15 né
dhénien e shénimeve shpjeguese sipas strukturés:

a) informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél

b) shénimet qé shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare

¢} shénimet e tjera shpjeguese

A1 Informacioni i pérgjithshém

1

£0D

Kuadri ligjer : Ligji Nr 9228 dt 29.04.2004 "Pér kontabilitetit dhe
pasqvrat Financiare”

. Kuadri keontabél 1 aplikuar : Standartet Kombétare té Kontabilitetit né

Shaipéri (SKK 2: 15)

. Baza e pérgatitjes s€ PI': t& drejtave dhe detyrimeve té konstatuara
. Parimet dhe karakteristikat cilésore té pérdorura pér hartimin e PF

(SKK 15:27).
a) KUPTUESHMERIA: e pasqyrave [inanciare &shié realizuar né masén
e ploté per t& géné t& qarta dhe t€ kuplueshme pér ata pérdorues té
pasqyrave financiare g€ kané njohuri té mjfatueshme né fushén e
financés, pér té kuptuar pasgyrat financiare.
BJRENDESIA: e pasqyrave financiare géndron né  té dhénat
financiare té veprimtaris ekonomike gé mund té ndikomné né
vendimet ekonomike g& marrin pérdoruesit e pasqgyrave financiare.
c) BESUESHMERIA: Pér té qené i dobishém, informacioni duhet té jeté
1 besueshé&m. Informacioni mbart cilésingé e besueshmérisé, kur ai
éshité 1 paanshém dhe nuk mbart gabime materiale.
d) KRAHASUESHMERIA: Qéndrueshméria né politikat kontabél,
paraqitja edhe né formatin e pasqyrave {inanciare &shté e nevojshme
pér njé krahasim objelktiv té treguesve té performancés financiare té
njésisé ekonomike raportuese né vile.
e) KOMPESIMI: Aktivet e pasivet dhe té ardhurat e shpenzimet nuk
kompesohen me njéra-tjetrén me pérjashtim té rasteve kur njé gjé e
tillé kérkohet ose lejohet nga njé standard kombétar i kontabilitetit.

ATl Politikat Kontabél

Pér  vlerésimi i inventarit pérdoret metoda e identifikimit

specifik té shpenzimewe individuale pér ¢do z€, kur éshté e mundur. Pér
ndryshe, vlerésimi i inventaréve b&het duke pérdorur metodén e kostos
mesatare. (SKK 4;15)



B Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare.

I AKTIVET AFATSHKURTERA

1. Aktivet mmonetare, aktive monetare né banké  paragiten né
31.12.2012 ne vleren @ leke.
2. Altive té tjera financiare afatshlkurtera,
= Llogari [/ kérkesa 1€ arkétueshme , pasgyron lévizjen e llogarive,

C Shénimet qé shpjegojné zérat e té Ardhurave dhe Shpenzimeve

Pér periudhén 12 Shtator 2012 deri né 31 dhjetor 2012 njésia
ekonomike ka béré njé séré shpenzimesh dha ka realizuar té ardhur , té
cilat jané paragitur né ményré té rregullt né llogarité ¢ klasés 6 e 7, e té
pasgvruara né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, bazuar né
klasifikimin e shpenzimeve sipas natyrés.

Te ardhurat 0 leke. Subjekti nuk ka ushtruar aktivitet.
SHpenzimet 29,984 leke jane kryer per sigurime shogerore per
administratorin. shpenzime adminstrative, pagat 179.546 leke jane
shpenzime te pazgbritshme sepse nuk kane kaluar nepermjet bankes,
sigurimet shoqérore, dhe shpenzime té tjera né shérbim teé aktivitetit.
Shpenzimet jané t& kryera mbi bazén e dokumenteve bazé kontabél
ligiore e té justifikuara.
Né ményré analitike té ardhurat dhe shpenzimet, e njésis ekonomike
jané pasgyruar né pasgyrén e té Ardhurave dhe Shpenzimeve , bazuar né
klasifikimin e shpenzimeve sipas natyrés sé kryerjes gjaté vitit 2012,

A




SHOQERIA: “Vlora cable™ shpk
NIPTI: L2711220158
Kulla ¢ pare,rrethi skelekati pare
Ylore, me ... 25.06.2013
VLORE Vendim Nr., 1

Mbledhjes se zakoneshme e Asamblese te Ortakeve per Miratimin e Pasqyrave
Tinanciare e destinimin e Fitimit Neto per vitin 2012.

Sot ne daten 25.06.2013 u zhvillua mbledhja e zakoneshme e Ortakeve te Shogerise “Tv
Kabllor Vlera Cable “Per miratimin e Pasqyrave Financiare, destimmin e Fitimit Neto
2012.

Me baze te Ligjit 9901 dt. 14.04.2008 * Per tregetaret dhe Shogerite tregetare”
neni 127, krijimi i rezervave ligiore.neni 128 deklarimi i dividentit,
ne baze te Ligjit 8438 date 28.12.1998 * Per tatimin mbi fitimin ”, neni 33/1 pikal. per
Depozitimi 1 vendimit pér miratimin e rezultatil vjetor dhe destinimi 1 fitimit

VENDOSI

Te miratoje:

1. Raportin vietor te drejtimit te Shoqerise si dhe Llogarite vjetore per ushtrimin

financiar te vitit 2012,

2. Per caktimin e Fitimit Neto (Humbje) te realizuar per vitin 2012.
Mbi bazen ¢ vlercsimit analitik te rezultatit te fitimit neto per te gjithe periudhen,
vleresimin ¢ situates se AAGJ ge Shogeria disponon, gjendjen ¢ monedhes e klienteve te
dates 31.12.2012 si dhe kapitalin Aksioner te regjistruar ne Q.KLR VENDOSEM ge
HUMBJEN e vitit ushirimor per shumen prej -29.984 Leke te sistemohet si me poshte:

a. Kalimi ne Rezerva Ligjore 5% v Leke
b. Shtesen e Kapitalit (PAKSIM) -29.984 Leke
¢. Fitime per investime Leke
d. Fitime per tu shperndare S1 DIVIDENT 0 Leke
e. Tatim Dividenti 10 % .Leke

Sektorl i Finances te kontabilizoi ndryshimet dhe efektet kontabel e fiskale s1 dhe
depozitimin e tyre ne DR . Tatimore dhe QKR.deri d1.31.07.2013.
Ky vendim hyn ne fugi menjchere.

~
ORTAKET E SHOQERISE “"T\(I{ﬂh[lgr"r’ a Cable” Shpk

1-¥exhi Danaj
2-Sadrit Danaj
3-Nexhmedin D




